
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 605 від 26.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», Закону України «Про засудження та заборону 
пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», 
Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства 
культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), 
враховуючи рішення Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної 
спадщини МКІП (протокол від 05.03.2024 р. № 1/24), на підставі подань Волинської 
обласної військової адміністрації від 11.07.2023 № 4768/30/2-23, від 11.10.2023 
№ 7224/30/2-23, Департаменту культури, молоді та спорту Волинської обласної 
державної адміністрації від 08.12.2023 № 2234/17/2-23, висновку (експертного 
висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України від 18.04.2024 
№ 51/15/48-24, враховуючи рекомендації Українського інституту національної 
пам’яті (листи від 27.09.2023 № 1541/2.1-06-23, від 16.10.2023 № 1658/2.1-06-23),

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Волинській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 605 від 26.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Волинській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України 

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6

Володимирський район

Зимнівська сільська територіальна громада

1.

Пам’ятний знак на місці бою 
прикордонників 3-ої 
Машівської прикордонної. 
комендатури 90-го 
Володимир-Волинського 
прикордонного загону

пам’ятка 
історії

1941 р., 
1987 р.

с. Зимне Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради 
народних депутатів від 25.04.1988 
№ 103

Нововолинська міська територіальна громада

2.

Пам’ятник радянським 
прикордонникам

не визначений 1941 р., 
1982 р.

м. Нововолинськ, 
просп. Незалежності

Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради 
народних депутатів від 25.08.1986 
№ 267



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 605 від 26.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

1 2 3 4 5 6

Ковельський район

Ковельська міська територіальна громада

3. Меморіал на честь робітників 
локомотивного депо, що 
загинули в роки громадянської 
і Великої Вітчизняної війни

Пам’ятка 
історії

1920 р., 1939-
1945 рр., 
1969 р.

м. Ковель, сквер 
локомотивного депо

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
депутатів трудящих від 
04.08.1969 р. № 360-р

4. Пам’ятник на честь 
радянських воїнів

Пам’ятка 
історії

1944 р., 
1977 р.

м. Ковель, 
вул. Незалежності

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
народних депутатів від 16.10.1978 
№ 457-р


